vereador presidente Haroldo Junior, foi apresentado um projeto de lei  

nº 06/2023 emenda individual ao projeto de lei n° 1367/2022, que 

estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro de 2023, 

onde destina a emenda para a saúde custeio dos serviços atenção da 

saúde pública no valor de R$85.000,00 (oitenta e cinco mil reais) e para 

a infraestrutura e meio ambiente construção e pavimentação em pedra 

tosca de calçamento no entorno da igreja da comunidade do Sítio Mata 

Fresca Zona Rural deste município no valor de R$60.000,00 (sessenta 

mil reais) e construção de uma praça no entorno da Igreja Santo

[...]

lei n° 07/2023 emenda individual ao projeto de lei n° 1367/2022, que 

estima a receita e fixa a despesa para o exercício financeiro de 2023, 

onde destina a emenda  a saúde aquisição de 01 (uma) ambulância para 

o PSF Pedra de Coco no valor de R$ 85000,00 (oitenta e cinco mil reais) 

e para infraestrutura e meio ambiente construção e pavimentação em 

pedra tosca no trecho definido como estrada do cemitério dos Gabriel, 

localizado no Sítio Pimenteira I Zona Rural deste município no valor 

de R$ 84.618,27 (oitenta e quatro mil e seiscentos e dezoito reais e vinte 

e sete centavos). Pela vereadora  Sâmya Brandão foi apresentado um 

projeto de lei n° 08/2023 emenda individual ao projeto de lei n° 

1367/2022, que estima a receita e fixa a despesa para o exercício  

financeiro de 2023, onde destina a emenda  a saúde aquisição de

[...]

insumos de fisioterapia para o espaço Iluminar no valor de R$ 85000,00 

(oitenta e cinco mil reais) e para infraestrutura e meio ambiente 

asfaltamento da Travessa Francisco Cavalcante (no trecho 

compreendido entre a igreja João Paulo II em direção ao Centro da 

Cidade no valor de R$ 84.618,27 (oitenta e quatro mil seiscentos e 

dezoito reais e vinte e sete centavos). Pela vereadora Andréia Melo foi 

apresentado um Requerimento n° 08/2023, solicita que seja feito a 

isenção de taxas do pagamento de alvará anual de vigilância sanitária e 

de funcionamento de todas as associações comunitárias do município